

## TARINA JUURISTA

PULKKISTEN SUKUSEURA RY  
esa.pulkkinen@jns.fi

### Tarina juurista

Tarina juurista on tarina hankkeesta "Juuret verkostotaloudessa - sukuvuorovaikutuksen kehittäminen", jota on toteutettu kehitysprosessina Pulkisten Sukuseura ry:n toiminnan yhteydessä. Hankkeen taustalla on Pulkisten sukuseura ry, jonka tavoitteena on yhdistää, selvittää ja tutkia sukujuurta sekä koota suvun perinnetietoa. Kansainvälistymisen lisääntyessä kiinnostus juuriin on kasvamassa ja sukuseuratoiminta voimistuu muun järjestökiinnostuksen vähentyessä.

### Tarinan pääjuuri

Tarinan pääjuurena on tavoite valjastaa sukuseuratoiminnan tarpeisiin avoimia verkkoja hyödyntävä internetteknologia sekä yhdistää vähitellen

sukututkimuksen perinteistä tietotekniikka välineistöä hyväksikäyttäen saadut sukututkimustulokset ja -julkaisut.

### Tarinan juuristo

Sukuseuran kotisivut ovat vuorovaikutusareena ja yhteisten tapahtumien suunnittelualusta. Vuorovaikutuksen mahdollistamiseksi seuran eri puolella Suomea asuville toimijoille on luotu osoitteet ja lisätty valmiuksia sähköisen areenan hyväksikäytölle. Kotisivuilla on ollut sukujuhlien valmistelutilanne sekä ideoiden, toiveiden ja palautteen antomahdollisuus. Sukujuhlaan kohdennetut sähköiset tervehdykset ja viestintä sukujuhlista kotisivujen avulla luo jalustaa maailmanlaajuiselle sukuvuorovaikutukselle ja virtuaalisille sukujuhlille. Juhlaohjelman toteutuksessa edessä on virtuaaliosallistumisen mahdollisuus jostain kaukaa näköpuhelimien tai internet-yhteyksien tai nauhoitetun viestinvälityksen avulla.

Sukuseuran kotisivuille on luotu avoin osasto: tietääkö kuka?, jonka tarkoituksena on selvittää ja tutkia katkenneita sukuyhteyksiä, täydentää puuttuvia sukutietoja sekä uudistaa ja luoda uutta vuorovaikutusta globaalikentässä. Pulkisten sukututkijat linkitetään hakupalojen hyödyntäjiksi ja vähitellen sähköinen Pulkisten sukututkimusmateriaali liitetään myös virtuaalisen arkikäytön materiaaliksi.

Pulkisten sukuseuran keski-ään sivuuttanut johtokunta on paneutunut tietoyhteiskuntataitoihin yhteiskoulutuksella, itseopiskelumateriaalin ja omatoimisen eri puolilta Suomea tapahtuvan itseopiskelun kautta. Sukuseura on kartoittanut Pulkisten kiinnostusta osallistua internetopetukseen, jakanut tietoa tietotekniikan hyväksikäytöstä esimerkiksi kirjastoissa järjestetyn valtakunnallisen seniorien viestintäpäivän yhteydessä. Pohjois-Karjalan sukututkijain yhdistys sai Juuret verkostotaloudessa -hankkeen tietosisällön esitelmän muodossa. Tavoitteena on luoda tietääkö kuka "hakupalojen" henkilökohtainen käyttötaito ja sellainen konsepti, jossa "hakupalojen" suorittamisessa on ensiksi välittäjä ja vähitellen omatoimista kokeilua lisäten. Välittäjiä etsitään ensin omasta perhe- tai sukupiiristä esimerkiksi kummi kummilapsensa kanssa. Toiminnallisena sisältönä on sukuyhteyksien etsintä, vuorovaikutuksen tiivistäminen verkkoyhteyksien sekä sukutapahtuman markkinointi ajatuksella "tavataan siellä".

Tutkimustyötä varten on verkosto- ja internetyliopistolle viestitetty hyvänä kohdealueena sukujuhlamatkailun olemuksen, merkityksen ja mahdollisuuksien tutkiminen. Parhaimmillaan tutkimuksen suorittaja olisi sukuperinteestä kiinnostunut ja suhteessa Pulkkiisiin.

Sukujuhlapalvelujen järjestämisessä tarvitaan ainakin ohjelma-, oheisohjelma-, ruokailu-, majoitus- ja matkailupalveluja. Sukujuhlatapahtuman palvelujen integroinnista kehittyy oma tuoteistettu palvelu. Tietoverkkovuorovaikutus palvelujen tuottajien ja vastuullisten kesken hoidetaan tietoyhteiskuntataitoja hyväksikäyttäen. Koulutuksellista panosta ja osaamista on ollut antamassa Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun matkailu- ja ravitsemispalvelujen sekä matkailuyrittämisen koulutuslinja.

Tarinan juuristo on itänyt ja versoo silmuja Johtokunnan jäsenet ovat tottuneet käyttämään sähköpostia juhlien valmistelun edistämässä ja valmistelutilanteen seurannassa. Ensimmäiset tietääkö kuka kysymykset ovat todellisia. Esimerkkinä tietääkö kuka kysymyksistä on tiedustelu isästä, johon kysyjä ei ole ollut yhteydessä vanhempien eron jälkeen. Yhteydet isän sukuun ja sukulaisiin sekä sukutiedon välittyminen verkkojen avulla voi tapahtua, vaikka asianomaisilla ei vuorovaikutusta olisi ollut ollenkaan. Kun Pulkkinen sukujuhlien osallistumisen ennakoilmoittautuminen oli ensimmäistä kertaa sähköisesti käytössä, yli 10 prosenttia ennakoilmoittautumisista tapahtui sähköpostin välityksellä. Sukujuhlien aikana on esitelty tehtyjä sukututkimuksia ja niissä käytettyjä tietojärjestelmiä. Juhlien aikana useassa keskustelussa ja ajatuksenvaihdossa aina juhlapuhetta myöten on korostettu sähköisen vuorovaikutuksen mahdollisuuksia. Juhlien yhteydessä on järjestetty sukututkimuksen ja internetin käytön koulutusta. Yhteisissä tiloissa osallistujien vapaasti käytettävissä on ollut useita verkkotyöasemia. Juhlien tapahtumat on videoitu ja äänitetty ja useat osallistujat ovat ottaneet henkilökohtaisia video- ja valokuvia. Näistä aineistoista on tarkoitus työstää erilaisia tallenteita ja sijoittaa juhla-aineistoa sukuseuran kotisivuille virtuaalisten sukujuhlien esiasteeksi. Sähköistä osallistumistervehdystä kesän 2004 sukujuhlille odotimme innokkaina mutta tässä vaiheessa sähköiset yhteydet olivat juhlaa koskevia puhelin- ja sähköpostitiedusteluja. Virtuaalisten sukujuhlien kehityspolku on aukaistu ja olkoon virtuaalinen

osallistuminen ja osallistumisen verkostomarkkinointi seuraavien sukujuhlien painopisteitä.

<http://kansalaistalo.jns.fi/suvut/pulkkinen/>

Lähde: heimopäällikkö Esa Pulkkinen kirjoitus HALLITUKSEN TIETOYHTEISKUNTAOHJELMAAN liittyvän Pääministerin parhaat käytännöt - kilpailusta marraskuussa 2004